“Ndërtim ujësjellësi për furnizimin me ujë të 

fshatrave të Njësisë Administrative Derjan dhe Rukaj, Loti III”, 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

71247000-1 Mbikëqyrja e punës së ndërtimit. 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

1 993 797 (një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e shtatë) lekë 

pa TVSH nga buxheti i shtetit, ndarë për vitin 2022 në vlerën: 398 759.16 (treqind e nëntëdhjetë 

e tetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e nëntë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, për vitin 2023 

në vlerën: 598 139.16 (pesëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e njëqind e tridhjetë e nëntë pikë 

gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, ndërsa për vitin 2024 në vlerën: 996 898.33 (nëntëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e tetë pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c, dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” (i ndryshuar), autoriteti/ enti kontraktor “Ujësjellës Mat” Sh.A., ka hartuar procesverbalin

[...]

nga shoqëria ndërtimore e cila do të zbatojë punimet si dhe inspektimet gjatë periudhës së 

garancisë kur kërkohet nga investitori. 

Vlera e investimit është: 

 Objekti i investimit: “Ndërtim ujësjellësi për furnizimin me ujë të fshatrave të Njësisë  

Administrative Derjan dhe Rukaj, Loti III”, me fond limit në vlerën: 108 706 200 (njëqind 

e tetë milion e shtatëqind e gjashtë mijë e dyqind) lekë pa TVSH. 

1. Objektivi kryesor i Mbikqyrësit 

1.1 Mbikqyrësi i punimeve të zbatimit të objektit ka për qëllim të kontrollojë dhe të ndjekë 

mbarevajtjen e gjithe proçesit të zbatimit të punimeve në përputhje me projektin, kushtet 

teknike të zbatimit, specifikimet teknike, si dhe destinacionin e objektit, duke patur parasysh